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Działalność brytyjskiej organizacji

The Children’s Legal Centre

T

he Children’s Legal Centre (Centrum

Prawne ds. Dzieci) to brytyjska orga-

nizacja pozarządowa, zajmująca się

promowaniem i progresywnym wdrażaniem

praw dziecka. Centrum zostało utworzone

w 1981 roku jako główny projekt Wielkiej

Brytanii w ramach Międzynarodowego Roku

Dziecka. Działa od ponad 25 lat, a wśród jego

pracowników znajdują się prawnicy i eks-

perci w dziedzinie praw dzieci oraz ochro-

ny tych praw. Na czele The Children’s Legal

Centre stoi profesor Carolyn Hamilton, która

za działalność organizacji odpowiada przed

Radą Powierniczą. Celem działalności The

Children’s Legal Centre, zarówno w Wielkiej

Brytanii, jak i na całym

świecie,

jest promo-

wanie, ochrona i respektowanie praw dzie-

ci, inicjowanie reform prawa, zmian politycz-

nych i praktyk działania poprzez:

–

udzielanie wsparcia technicznego agen-

cjom rządowym i ONZ,

–

podnoszenie poziomu

świadomości

i ro-

zumienia praw dzieci za pomocą badań,

publikacji i szkoleń,

–

udzielanie bezpośredniej pomocy praw-

nej młodzieży, rodzicom oraz osobom

zajmującym się tą tematyką zawodowo.

Dzięki

ścisłej

współpracy z innymi or-

ganizacjami typu

non–proﬁt

The Children’s

Legal Centre dociera do dzieci najbardziej

narażonych na różne niebezpieczeństwa,

dzieci

żyjących

na skraju ubóstwa lub bez

właściwej opieki rodziców, dzieci bezdom-

nych, dzieci narażonych na ryzyko zawarcia

wymuszonego małżeństwa i dzieci z zabu-

rzeniami psychicznymi.

Rocznie pracownicy The Children’s Legal

Centre udzielają ponad 10 tysięcy porad do-

tyczących praw dzieci. Oprócz porad praw-

nych i pracy na arenie międzynarodowej,

The Children’s Legal Centre udziela także

konsultacji, wydaje publikacje i przeprowa-

dza badania w zakresie wszelkich aspektów

praw dzieci. Obecnie The Children’s Legal

Centre prowadzi ogólnoświatowe badanie

dotyczące zatrzymywania dzieci na mocy

decyzji administracyjnej (Global

Study on the

Administrative Detention of Children).

Praca Centrum

Aby osiągnąć wyżej opisane cele, The

Children’s Legal Centre podejmuje wie-

le działań i projektów. Zasadniczo jego

pracę można ująć w następujące katego-

rie:

•

praktyka prawnicza,

•

polityka międzynarodowa/programy mię-

dzynarodowe,

•

komunikacja i publikacje,

•

badania i wpływ na politykę ,

•

pomoc dzieciom ze

środowisk

migracyj-

nych.
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Praktyka prawnicza

Celem Children’s Legal Centre jest wdra-

żanie

i czynne działania w zakresie noweliza-

cji prawa, jego poprawy pod kątem lepszego

zabezpieczania interesów prawnych dzieci.

Organizacja przyjmuje sprawy, które do nich

są kierowane, ale także podejmuje się udziału

w kluczowych procesach sądowych (w Izbie

Lordów, Sądzie Najwyższym) w zakresie

problematyki praw dzieci. Choć zajmuje się

wszystkimi dziedzinami prawa, z wyjątkiem

prawa karnego i prawa imigracyjnego, specja-

lizacją The Children’s Legal Centre jest pra-

wo oświatowe i publiczne dotykające obsza-

ru praw dzieci, czyli spraw, w których dzieci

występują przeciwko państwu. Wyniki tych

postępowań są rozpowszechniane na szeroką

skalę, a dla prawników i organizacji

non–proﬁt

organizowane są szkolenia dotyczące kwestii

poruszanych w postępowaniach.

The Children’s Legal Centre udziela tak-

że

porad telefonicznych za pomocą dwóch

specjalnych linii: infolinii ds. porad w zakre-

sie praw dzieci (Child

Law Advice Line)

i krajo-

wej infolinii edukacyjnej (National

Education

Line).

W 2008 roku infolinie te obsłużyły od-

powiednio: 5 tysięcy i 2 tysiące rozmów.

praktyka

Polityka międzynarodowa/programy międzynarodowe

Sekcja międzynarodowa The Children’s

Legal Centre stale współpracuje z ONZ, rzą-

dami i organizacjami pozarządowymi w kra-

jach rozwĳających się.

W celu umożliwienia wprowadzenia

trwałych zmian w tych krajach sekcja spe-

cjalizuje się w działaniach z zakresu refor-

my systemowej i legislacyjnej w ramach

Konwencji o prawach dziecka. Ma również

doświadczenie w przeprowadzaniu badań

i analiz polityki oraz praktyk działania,

a także w dokonywaniu ocen programów

ONZ i inicjatyw krajowych. Specjaliza-

cją sekcji międzynarodowej jest też szkole-

nie przedstawicieli instytucji państwowych

i pozapaństwowych w zakresie międzynaro-

dowego prawa dotyczącego praw dzieci oraz

dobrych praktyk w kontekście pracy z dzieć-

mi i młodzieżą, a także opracowywanie od-

dolnych projektów, które mają na celu poka-

zanie tych dobrych praktyk postępowania.

Sekcja międzynarodowa prowadziła swo-

ją działalność w Europie, Ameryce

Środkowej,

Afryce, na Bliskim Wschodzie, w Azji

Środko-

wej i Azji Południowo–Wschodniej. Niedawno

sekcja ta rozpoczęła współpracę z biurami kra-

jowymi UNICEF przy programach poświęco-

nych rozwojowi prawa dotyczącego dzieci oraz

przy reformie ochrony praw dziecka i systemu

wymiaru sprawiedliwości wobec nieletnich

w Albanii, Azerbejdżanie, Bułgarii, Gruzji, Ko-

sowie, Tadżykistanie, Timorze Wschodnim

i Turkmenistanie. Sekcja międzynarodowa

występuje także w roli gospodarza Zespołu

ds. dzieci w konﬂiktach zbrojnych (Children

and

Armed Conﬂict Unit)

— projektu prowadzone-

go wspólnie z Centrum Praw Człowieka przy

Uniwersytecie w Essex. Poprzez działania na

całym

świecie

zespół ten dąży do poprawy sy-

tuacji dzieci uwikłanych w konﬂikty zbrojne

i niepokoje społeczne oraz dzieci wychodzą-

cych z wieloletniego

życia

w przemocy.

Komunikacja i publikacje

Odnotowano zapotrzebowanie na

łatwo

dostępne poradniki prawne w zakresie praw

dotyczących dzieci i młodzieży. Jako wiodą-

ca brytyjska placówka, zajmująca się dostar-
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czaniem informacji na temat prawa oświato-

wego oraz prawa rodzinnego i prawa doty-

czącego dzieci, The Children’s Legal Centre

cieszy się zasłużoną opinią wydawcy wy-

sokiej jakości pism i publikacji. Wśród nich

znalazły się następujące tytuły:

•

Na posterunku policji. Jakie prawa mają

dzieci?

•

Praca z młodzieżą

•

Bullying — poradnik prawny

•

System ochrony praw dziecka — porad-

nik prawny

•

Jak złożyć skargę? Składanie skargi w de-

partamencie

świadczeń

społecznych

•

Jak założyć sprawę w sądzie?

•

Prawo dzieci do poufności — prawo i za-

lecenia

•

W poszukiwaniu wsparcia — przewodnik

po prawach i obowiązkach dzieci–uchodź-

ców i ubiegających się o azyl, oddzielonych

od swoich rodziców lub opiekunów

•

Dzieci i konﬂikty zbrojne — krótki prze-

wodnik po prawie międzynarodowym

i wydarzeniach prawnych

Strona internetowa

Niezwykle ważną częścią działalności

The Children’s Legal Centre jest umożli-

wienie dzieciom

łatwego

dostępu do infor-

macji prawnych. Aby osiągnąć ten cel, The

Children’s Legal Centre przygotowało stro-

nę internetową www.childrenslegalcentre.

com, na której umieszczono

łatwą

do zro-

zumienia dokumentację w postaci często

zadawanych pytań, plików do pobrania,

podkastów i linków do innych stron inter-

netowych, zawierających przydatne i prak-

tyczne informacje. Obecnie The Children’s

Legal Centre pracuje nad tym, aby informa-

cje prawne umieszczone na stronie interne-

towej były dostępne dla wszystkich użyt-

kowników dzięki technologiom opracowa-

nym z myślą o osobach mających trudności

z czytaniem lub problemy ze wzrokiem czy

słuchem oraz osobach, dla których język an-

gielski jest językiem obcym.

praktyka

Badania

Children’s Legal Centre prowadzi bada-

nia i podejmuje się konsultacji w zakresie

praw dzieci, innych praw w zakresie dotyczą-

cym także dzieci i polityki w tej dziedzinie.

Ich celem jest realizacja przełomowych socjo-

logiczno–prawnych projektów badawczych

dotyczących dzieci i młodzieży w Wielkiej

Brytanii i za granicą. Wyniki badań stają się

częścią coraz większego zbioru wiedzy na te-

mat dzieci, praw dzieci, innych praw w zakre-

sie dotyczącym dzieci i polityki w tej dziedzi-

nie, są także wykorzystywane do wpływania

na kształt podstaw prawnych i polityki w ww.

obszarach. Projekty przeprowadzone dotych-

czas przez The Children’s Legal Centre obej-

mowały takie dziedziny, jak: ochrona praw

dziecka, wymiar sprawiedliwości wobec nie-

letnich, zatrudnianie dzieci i ochrona praw

dziecka w skomplikowanych, niebezpiecz-

nych sytuacjach. The Children’s Legal Centre

wzięło udział w projekcie Komisji Europej-

skiej

Train together

poprzez analizę systemów

pomocy dzieciom–oﬁarom i

świadkom

prze-

mocy w Anglii i sześciu innych krajach UE.

Opracowanie redakcyjnie na podstawie:

Kamena Doring,

Children’s Legal Centre

Tłumaczenie:

Małgorzata Sobczak
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